ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020

Aos vinte dias do mês de janeiro de dois mil e vinte (20/01/2020), às nove horas (09:00), nas

dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos

envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame

licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto à Contratação sob

demanda de empresa especializada na prestação de serviços de Plotagens, Xerografias e

adesivos para atendimento da Prefeitura, Autarquia de Saúde e Educação do município de

Rio Bom, pelo período de 12 meses. Estavam presentes, o pregoeiro Renan Cesar Deziró, a equipe

de apoio formada por Welliton Gabriel Rosa e André Vital dos Santos da Silva, designados pala

portaria 001/2020, e os representantes das empresas que apresentou envelopes fechados em local,

data e horário estabelecido, sendo eles: O Sr. Andre Luciano Couto, portador do RG: 6.862.548-3 e

do CPF: 019.682.969-05, representante da empresa NIKEI COPIADORA LTDA – EPP, CNPJ:

09.215.363/0001-19, situada na Rua Dr. Oswaldo Cruz, nº 804, CEP: 86.800-720, Centro, na cidade

de Apucarana, estado do Paraná, e a Sra. Fabiana Zappielo, portador do RG: 7.193.967-7 e do CPF:

004.177.079-08, representante da empresa FABIANA ZAPPIELO COMUNICACAO VISUAL

LTDA – ME, CNPJ: 02.168.040/0001-72, situada na Rua Rubi, nº 130, CEP: 86.808-340, Vila

Agari, na cidade de Apucarana, estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os

envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de preços,

sendo que a empresa NIKEI COPIADORA LTDA – EPP, ofertou o valor total da proposta R$

55.300,00 (cinqüenta e cinco mil e trezentos reais), e a empresa FABIANA ZAPPIELO

COMUNICACAO VISUAL LTDA – ME, ofertou o valor total da proposta R$ 49.900,00 (quarenta

e nove mil e novecentos reais). Em seguida e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte

forma, conforme mapa comparativo abaixo. No decorrer foi aberto o envelope referente à

habilitação das empresas, sendo que elas estavam habilitadas. Não havendo mais nada a tratar, eu,

Welliton Gabriel Rosa, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e

demais presentes.

Rio Bom - PR, 20 de janeiro de 2020.

Renan Cesar Deziró                 Welliton Gabriel Rosa                   André Vital dos Santos da Silva

Andre Luciano Couto              Fabiana Zappielo